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Yttrande över ”Naturvårdsverkets skrivelse – Förslag 
påförfattningsändringar för att införa ett 
utsläppshandelssystem för utsläpp från vägtransporter och 
byggnader samt vissa andra utsläpp (ETS 2) samt 
promemoria – Analys av opt-in av ytterligare sektorer – 
kompletterande underlag till Naturvårdsverkets redovisning 
av regeringsuppdraget om ETS 2” 

Boverkets ställningstagande 
Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens ansvarsområden; samhälls-
planering, byggande och boende. 

Boverket tillstyrker Klimat- och näringslivsdepartementets remiss av ”Natur-
vårdsverkets skrivelse – Förslag påförfattningsändringar för att införa ett ut-
släppshandelssystem för utsläpp från vägtransporter och byggnader samt vissa 
andra utsläpp (ETS 2) samt promemoria – Analys av opt-in av ytterligare sek-
torer – kompletterande underlag till Naturvårdsverkets redovisning av rege-
ringsuppdraget om ETS 2”. 

Boverkets synpunkter 
Boverket har haft i uppdrag av regeringen att lämna författningsförslag om 
gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan. I maj 2023 lämnade Boverket en 
slutredovisning av detta uppdrag till regeringen genom rapporten "Gränsvärde 
för byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration". Boverket fö-
reslår i rapporten en utökning av dagens klimatdeklaration dels med gränsvär-
den och dels med fler moduler av byggnadens livscykel för att kunna anpassa 
de svenska reglerna till EU-regler inom området. De moduler från byggnadens 
livscykel som föreslås att ingå i klimatdeklarationen är förutom modul A1–A5 
byggskedet även B2 underhåll, B4 utbyte, B6 driftenergi, samt C1–C4 slutske-
det. Klimatpåverkan för markarbeten och markförstärkning ska även redovisas.  
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Regeringskansliet har den 28 februari 2024 skickat ut Boverkets rapport på re-
miss. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslaget om infö-
rande av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan. Rapporten innehåller två 
förslag. Det första förslaget behandlar införandet av gränsvärden för byggna-
ders klimatpåverkan från 2025, för de moduler som idag omfattas av kravet på 
klimatdeklaration. Det andra förslaget i Boverkets rapport behandlar en utök-
ning av klimatdeklarationen till att omfatta fler delar av livscykeln från 2027. 
Det andra förslaget omfattas inte av remissen. 

I och med att klimatdeklaration redan idag finns som ett styrmedel för byggna-
der ser Boverket att det kan finnas en risk att ETS 2 innebär en dubbelreglering 
av byggnader. I konsekvensutredningen nämns att kostnaden för utsläppsrätter 
i ETS 2 till stor del kommer att hamna på användare av bränslen för vägtrans-
porter. Detta kommer att påverka kostnaderna vid uppförande av byggnader ef-
tersom lastbilstransporter av byggmaterial ingår som en del i byggverksam-
heten. 

Vidare nämns i konsekvensutredningen att för att mildra de sociala konsekven-
serna av högre priser för uppvärmning och bränsle för hushåll och företag har 
EU inrättat en social klimatfond som ska ge ekonomiskt stöd till socialt utsatta 
grupper. Här kan det enligt Boverket vara viktigt att betona att i den mån detta 
kommer att vara giltigt i Sverige kan det behövas särskilt stöd i form av in-
formation till de grupper som är berättigade till sådant ekonomiskt stöd. 

I detta ärende har enhetschef Annika Rahm beslutat och signerat beslutet 
elektroniskt. Föredragande har varit jurist Victor Johansson. I den slutliga 
handläggningen har också nationalekonom Christer Löfgren deltagit. 

Annika Rahm 
enhetschef 

Victor Johansson 
jurist 
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